
Номер извещения: 68            
Дата : 19.09.2012г.                   

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРЕНТНЫХ ПЕРЕГОВОРОВ
на поставку запасных частей к лифтам производства «ЩЛЗ». 

Заказчик: Московское государственное унитарное предприятие «Мослифт»
Организатор: Отдел закупочных процедур
Место нахождения: 125040, г. Москва, Ленинградский проспект, дом 26, корпус 1
Почтовый адрес: 125040, г. Москва, Ленинградский проспект, дом 26, корпус 1
Адрес электронной почты: zakupki@moslift.ru
Номер контактного телефона: 8(495) 755-22-00
Начальная  (максимальная)  цена  договора  (лота):  1  080  000,00 рублей  (без  НДС).  Цена 
указана с учетом расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и 
других обязательных платежей.
Срок  и  условия  оплаты: 100%(сто  процентов)  от  стоимости  договора/заявки  оплачивается 
Заказчиком в течении 60 (шестидесяти) дней после поставки Товара по адресу доставки.
Место поставки товара: г. Москва, ул. Нижние поля, д.134
Требования к участникам запроса котировок:
Общие требования:
-  не  проведение  ликвидации  участника  закупки  -  юридического  лица  и  отсутствие  решения 
арбитражного  суда  о  признании  участника  закупки  -  юридического  лица,  индивидуального 
предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;
-  не приостановление деятельности участника закупки в порядке, предусмотренном Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи котировочной 
заявки;
-  отсутствие  у  участника  закупки  задолженности  по  начисленным  налогам,  сборам  и  иным 
обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды 
за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой 
стоимости  активов  участника  закупки  по  данным  бухгалтерской  отчетности  за  последний 
завершенный отчетный период. Участник закупки считается соответствующим установленному 
требованию в  случае,  если  он  обжалует  наличие  указанной задолженности  в  соответствии с 
законодательством Российской Федерации и решение по такой  жалобе  на  день  рассмотрения 
котировочной заявки не принято;
- отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков, который 
ведется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на 
поставки  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  государственных и  муниципальных 
нужд»  (далее  –  федеральный  реестр  недобросовестных  поставщиков),  а  также  в  реестре 
недобросовестных поставщиков, предусмотренном статьей 5 федерального закона от 18.07.2011 
г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;
- ненахождение имущества участника закупки под арестом, наложенным по решению суда, если 
на  момент  истечения  срока  заключения  договора  балансовая  стоимость  арестованного 
имущества превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов указанных лиц по 
данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.
Дополнительные требования:
Опыт работы по поставке товара не менее года.
Порядок и место проведения конкурентных переговоров:
1) Участники желающие принять участие в конкурентных переговорах должны прислать свои 
заявки и коммерческие предложения по предмету закупки до даты окончания подачи заявок.
2) В течении дня после окончания подачи заявок всем участникам рассылаются приглашения на 
конкурентные переговоры.
3) Переговоры проходят с каждым участником отдельно. По итогам конкурентных переговоров 
ведется протокол проведения переговоров.

http://megafon.moslift.com/ldapgroupdetails.php?mail=zakupki@moslift.ru


4)  Итоги  по  переговорам  подводятся  в  течении  одного  рабочего  дня  после  проведения 
переговоров со всеми участниками.
Дата начала подачи коммерческих предложений: 19.09.2012 с 9:00.
Дата окончания подачи коммерческих предложений: 20.09.2012 до 12:00
Место  проведения переговоров: 125040  г.  Москва,  Ленинградский проспект  26 к.1  кабинет 
№43.
Срок подведения итогов по результатам конкурентных переговоров:21.09.2012
Подведение итогов: Победителем в конкурентных переговорах признается тот участник который 
в ходе переговоров предложил наиболее лучшие условия исполнения договора в соответствии с 
установленными критериями. 
Если  победитель  в  течении  5  рабочих  дней  после  направления  ему  проектов  договора  не 
представил  Заказчику  проекты  подписанных  договоров,  такой  победитель  признается 
уклонившимся от  заключения договора.  В этом случае  Заказчик вправе  заключить договор с 
участником закупки которому был присвоен второй порядковый номер по итогам проведения 
переговоров. 
Срок  подписания  договора  победителем: не  позднее  чем  через  5  рабочих  дней  со  дня 
размещения на официальном сайте протокола заседания закупочной комиссии.
Отказ от проведения конкурентных переговоров: Заказчик праве отказаться от проведения 
конкурентных переговоров после размещения на официальном сайте извещения о проведении 
конкурентных переговоров на любом этапе.
Настоящие  извещение  не  является  офертой  или  публичной  офертой  Заказчика  и  не  имеет 
соответствующих правовых последствий. Заказчик имеет право отказаться от всех полученных 
коммерческих предложений по любой причине и в любой момент, не неся при этом никакой 
ответственности перед Участниками.

Контактное лицо по приему заявок:
специалист отдела закупок Коломанов Евгений Александрович
телефон 8 (499) 755-22-00 (1181).

Приложение №1 — Техническое задание;
Приложение№2 — Форма коммерческого предложения;



Приложение №1
к Извещению №68 от 19.09.2012г.

Техническое задание на поставку товаров

1. Предмет договора: Поставка запасных частей производства ОАО «ЩЛЗ»

2. Перечень необходимого Товара:

№ 
п/п

Наименование Товара
Ед. 
изм.

Начальная 
(максимальная) цена 
без НДС за едииницу 

Товара, руб

Количество

1
[00030706] Накладка тормозная "феррадо" 
д/лебедки г/п 320/400 

шт 40,00 По заявкам

2
[01530641] Накладка тормозная "феррадо" 
д/лебедки г/п 500/630 

шт 57,00 «

3 [00032041] Коромысло 0501.06.05.031 шт 49,00 «

4 [00022459] Пружина ВПК шт 5,00 «

5 [00010104] Пружина - 007.03.10.330 (310 мм) шт 152,00 «

6
[00028811] Пружина - 0521.П03.91.181  дверей 
шахт

шт 96,00 «

7 [00011339] Пружина - ДК L-300 шт 75,00 «

8 [00011290] Пружина - ДК L-700 шт 150,00 «

9
[00010114] Пружина - против.С.125.050(027) 
(0411.04.00.013)

шт 190,00 «

10
[00034972] Пружина привода ДК пр.1200мм 
ЩЛЗ (0621.03.10.002) 

шт 220,00 «

11 [00017761] Ролик - 0501.06.05.110М 55мм шт 60,00 «

12
[00018758] Шкив КВ - 0471К.32.00.001 
(525х3х10,5) МОГ

шт 7900,00 «

13 [00032839] Ключ специальный для постов шт 135,00 «

14
[00010571] Переключатель Этажный - ЭП-
1140 У3

шт 1030,00 «

15 [01523797] Зажим - 0501.06.00.604ОБ  шт 80,00 «

16
[01520948] Зажим каната пластинчатый 
(001.00.01.002) ЩЛЗ

шт 400,00 «

2.1. Основные технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) 

товара:  Поставляемый Товар должен по качеству и комплектности соответствовать  ГОСТам, 

ОСТам, техническим характеристикам, предъявленным к поставляемому Товару.
3.  Цена  договора: начальная  (максимальная)  цена  договора  составляет  1  080  000,00  руб. 
(миллион восемьдесят тысяч руб. 00 копеек) без учета НДС.
Цена  товара  включает  стоимость  тары,  упаковки,  маркировки,  погрузки,  перегрузки  и 
транспортировки до места адреса доставки.

4. Место (адрес) поставки товара: г. Москва, ул. Нижние Поля, дом 134.

5. Условия и срок (период, график) поставки товара: по заявкам до 31 декабря 2012г.



6. Условия оплаты: 100% (сто процентов) от стоимости договора/заявки оплачивается в течение 

60 (шестидесяти) календарных дней после поставки Товара по адресу доставки.

7.  Требование  к  безопасности,  качеству,  упаковке  товара,  технической  документации  и 

поставке: На каждой единице продукции должен быть указан номер чертежа..

8. Гарантийный срок: составляет 12 (двенадцать) месяцев со дня ввода Товара в эксплуатацию. 

Условия возврата при поставке некачественного оборудования-замена в течении 10 рабочих дней.

9. Порядок приемки товара: Товарная накладная ТОРГ-12, счет-фактура, ТТН, счет.

10. Требование к поставщику: Опыт работы по поставке Товара.



Приложение №2
к Извещению №68 от 19.09.2012г.

Фирменный бланк организации
___________________1_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Исх. № ____ от ____________ г. МГУП «Мослифт»
Начальнику управления закупок
Литвиненко Е.В.

КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
на поставку _______________________________

Изучив  Извещение  №  ____  от  __________  о  проведении 
____________________________________

(наименование процедуры)

и закупочную документацию, мы направляем Вам наше предложение:

№ 
п/п

Наименование Товара
(характеристики согласно ТЗ)

Цена за единицу 
в руб., без НДС

Количество
Сумма в руб., 

без НДС

1

2

3

ИТОГО

Предложение действительно в течении ___ дней (не менее 30 дней) с даты коммерческого 
предложения.

В стоимость включена доставка до: _______________________________
(указывается адрес поставки из ТЗ)

Сроки поставки: в течении ____ дней после 
_____________________________________________

(указывается точка отсчета для поставки)

Гарантия: 
___________________________________________________________________________

Условия оплаты: 
100% (сто процентов) от стоимости договора/заявки оплачивается Заказчиком в течение 

60 (шестидесяти) дней после поставки Товара по адресу доставки.

_________________________ _______________
____________________

(должность составителя предложения) (подпись) (ФИО)

контактный телефон

адрес электронный почты


